80 etagiu
I.: pe un an 10 fl., pe șase
luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 cr.
On dușul în casă: Pe un an
12 fl., pe șase luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Un exemplar 5 cr. v. a.
său 15 bani. Atât abonamen-
tele cât și inserțiunile sunt
a se plăti înainte.

Nr. 104.

Brașov, Sâmbătă, 11 (23) Mai

1896.

Sașii cer „Sachsentag”.

Este remarcabilă în împrejură-
rile de față vocea, ce-o ridică din
incidentul oprirei conferenței ro-
mâne, organul Sașilor opoziționali,
numiți „verđi”, din Brașov „Kron-
städter Zeitung”, în apărarea orga-
nizației naționale a Sașilor ardeleni.